

## **Locus Telematics ApS**

CVR-nr. 29 20 03 00

### **Årsrapport 2013**

(8. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 26/3 2014

---

Terje FUSDahl  
Dirigent

Jens Baggesens Vej 90N, 8200 Aarhus N  
Tlf.: (+45) 8612 7888, Fax: (+45) 8612 7885  
e-mail: aarhus@rsmplus.dk, www.rsmplus.dk  
CVR-nr. 34713022 (Hjemsted: København)

RSM plus P/S statsautoriserede revisorer

Afdelinger i:  
Aalborg, Holstebro, Kolding,  
København, Odense, Skærbæk,  
Vordingborg og Aarhus

RSM plus er et selvstændigt medlem af  
RSM International, en uafhængig kæde  
af selvstændige revisions- og konsulentfirmaer  
med kontorer i mere end 100 lande

# RSM plus

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. oktober 2013	9
Balance pr. 31. oktober 2013	10
Noter til årsregnskabet	12

# RSM plus

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Locus Telematics ApS Tangen 6 8200 Århus N  Telefon: 70207509 Hjemmeside: <a href="http://www.locus.dk">www.locus.dk</a> CVR-nr.: 29 20 03 00 Regnskabsår: 1. januar - 31. oktober Hjemsted: Århus
<b>Bestyrelse</b>	Stephen John Sadler, formand Douglas Craig Bryson, næstformand Lars Mikael Robert Stubbing
<b>Direktion</b>	Erik Friis Kristensen
<b>Revision</b>	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
<b>Advokat</b>	Bech-Bruun Advokatfirma Frue Kirkeplads 4 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank, Aarhus Erhverv

# RSM plus

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets forretningsområde er udvikling og salg af edb-software.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 1.226.285, og selskabets balance pr. 31. oktober 2013 udviser en egenkapital på kr. 1.017.121.

Årets resultat er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabet forventes senere fusioneret med søstervirksomheden Locus A/S.

# RSM plus

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. oktober 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.659.719</b>	<b>2.552.960</b>
Distributionsomkostninger		-202.337	-263.376
Administrationsomkostninger		<u>-2.170.457</u>	<u>-901.252</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.286.925</b>	<b>1.388.332</b>
Finansielle indtægter		494.049	0
Finansielle omkostninger	1	<u>-204.324</u>	<u>-651.316</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.576.650</b>	<b>737.016</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-350.365</u>	<u>-184.255</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.226.285</u></b>	<b><u>552.761</u></b>
Overført resultat		<u>1.226.285</u>	<u>552.761</u>
		<b><u>1.226.285</u></b>	<b><u>552.761</u></b>

## RSM plus

## Balance pr. 31. oktober 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		967.889	638.546
Erhvervede patenter		<u>2.193.667</u>	<u>2.547.484</u>
		<u>3.161.556</u>	<u>3.186.030</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.161.556</u></b>	<b><u>3.186.030</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>843.451</u>	<u>627.500</u>
		<u>843.451</u>	<u>627.500</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		906.269	202.960
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	391.737	850.000
Andre tilgodehavender		0	57.720
Periodeafgrænsningsposter		<u>37.682</u>	<u>0</u>
		<u>1.335.688</u>	<u>1.110.680</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.473.754</u>	<u>901.178</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>3.652.893</u></b>	<b><u>2.639.358</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>6.814.449</u></b>	<b><u>5.825.388</u></b>

## RSM plus

## Balance pr. 31. oktober 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	5		
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		892.121	-334.164
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>1.017.121</b>	<b>-209.164</b>
<b>HENSÆTTELSER</b>			
Hensættelse til udskudt skat		321.037	76.572
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>321.037</b>	<b>76.572</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.908	3.007
Leverandører af varer og tjenesteydelser		73.958	421.904
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.286.037	5.517.759
Anden gæld		105.388	15.310
		5.476.291	5.957.980
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.476.291</b>	<b>5.957.980</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>6.814.449</b>	<b>5.825.388</b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## RSM plus

## Noter til årsregnskabet

	2013	2012
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	204.324	282.048
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>369.268</u>
	<b><u>204.324</u></b>	<b><u>651.316</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	105.900	0
Årets udskudte skat	<u>244.465</u>	<u>184.255</u>
	<b><u>350.365</u></b>	<b><u>184.255</u></b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2013	2.131.913	4.245.808
Tilgang i årets løb	<u>418.946</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. oktober 2013	<u>2.550.859</u>	<u>4.245.808</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	1.493.367	1.698.324
Årets afskrivninger	<u>89.603</u>	<u>353.817</u>
Ned- og afskrivninger 31. oktober 2013	<u>1.582.970</u>	<u>2.052.141</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2013</b>	<b><u>967.889</u></b>	<b><u>2.193.667</u></b>

# RSM plus

## Noter til årsregnskabet

	2013	2012
	kr.	kr.
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	391.737	850.000
	<u>391.737</u>	<u>850.000</u>

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	125.000	-334.164	-209.164
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.226.285</u>	<u>1.226.285</u>
<b>Egenkapital 31. oktober 2013</b>	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>892.121</b></u>	<u><b>1.017.121</b></u>

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 6 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med tre andre danske selskaber. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af den samlede sambeskattede indkomst.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. oktober 2013.